



**BANSKOBYSSTRICKÁ
REGIONÁLNA SPRÁVA CIEST**

Dodatok č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č. BBRSC/04711/2021



080/2023

DODATOK Č. 1

uzatvorený podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) v spojení s ustanovením § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

K RÁMCOVEJ KÚPNEJ ZMLUVE Č. BBRSC/04711/2021

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ZVO

Číslo kupujúceho: **BBRSC/03083/2023**

Číslo predávajúceho:

„Farby a riedidlá“ (ďalej iba tovar)

medzi týmito zmluvnými stranami:

Kupujúci:

Banskobystrická regionálna správa ciest, a. s.
Sídlo: Majerská cesta 94, 974 96 Banská Bystrica
Právna forma: Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sa, Vložka č.: 909/S
Zastúpená: Ing. Martin Turčan, predseda predstavenstva
Ing. Róbert Machala, podpredseda predstavenstva
IČO: 36 836 567
DIČ: 2022451189
IČ DPH: SK 2022451189
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
E-mail:
(ďalej aj ako „kupujúci“ aj „**objednávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare)

Predávajúci:

H - COLOR s. r. o.
Sídlo: Novozámocká 36, 949 05 Nitra
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri
Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka č.: 12289/N
Zastúpená: Jozef Horváth, konateľ spoločnosti
IČO: 36 539 457
DIČ: 2020152871
IČ DPH: SK2020152871

(ďalej aj ako „predávajúci“ aj „**dodávateľ**“ v príslušnom gramatickom tvare a spolu s kupujúcim ďalej iba „**zmluvné strany**“ v príslušnom gramatickom tvare).

Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s. Riaditeľstvo	
Dátum:	09-05-2023
Prílohy/listy:	03083/2023
Číslo spisu:	
Vybavuje:	



PREAMBULA

Zmluvné strany uzavreli dňa 24.09.2021 Rámcovú kúpnu zmluvu č. BBRSC/04711/2021 ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), s predmetom zmluvy „Farby a riedidlá“. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve podľa ustanovenia § 18 ods. 1 písm. c) v spojení s ustanovením § 18 ods. 5 ZVO, z dôvodu neustále sa zvyšujúcich cien vstupných materiálov a cien energií.

I

PREDMET DODATKU Č. 1

Zmluvné strany týmto v súlade s čl. XI. ods. 2 Rámcovej kúpnej zmluvy uzatvárajú po vzájomnej dohode tento **Dodatok č. 1** k Rámcovej kúpnej zmluve, ktorým sa mení **celková zmluvná cena a tá sa navyšuje o 34 %**. Mení sa **čl. IV. ods. 1 Rámcovej kúpnej zmluvy a Príloha č. 2 – Špecifikácia** a nahrádza sa novým nasledovným znením:

„IV.

Kúpna cena

1. Kúpna cena predstavuje sumu celkom:

<i>Cena bez DPH</i>	<i>61 442,59 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>12 288,52 EUR</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>73 731,11 EUR</i>

2

II

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU Č. 1

1. Ustanovenia Rámcovej kúpnej zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zmenené alebo doplnené, zostávajú zachované v pôvodnom znení a nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č. 1 má 3 strany a je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, s určením po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (www.crz.gov) v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany po prečítaní Dodatku č. 1 zhodne prehlasujú, že jeho zneniu porozumeli, je im zrozumiteľné a jasné a uzatvárajú ho na základe slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú pod jeho znenie svoje vlastnoručné podpisy.
5. Ak niektoré z ustanovení tohto Dodatku č. 1 je alebo sa stane neplatným či neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tohto Dodatku č. 1, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú vzájomnou dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie



**BANSKOBYSSTRICKÁ
REGIONÁLNA SPRÁVA CIEST**

Dodatok č. 1 k Rámcovej kúpnej zmluve č. BBRSC/04711/2021

novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria/Špecifikácia.

V Banskej Bystrici dňa:

15.5.2023
Banskobystrická
regionálna správa ciest, a.s.

Za kupujúceho:

V Nitre dňa:

28.4.2023

Za predávajúceho: H-COLOR, spol. s r.o.

Novozámocká 36, 949 01 NITRA
36 539 457, IČ DPH: SK2020152871
Tel./Fax: 0371 6515 820 -1-

.....
Ing. Martin Turčan

predseda predstavenstva

Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a. s.

.....
Jozef Holvách

konateľ spoločnosti

H - COLOR s. r. o.

.....
Ing. Róbert

podpredseda predstavenstva

Banskobystrickej regionálnej správy ciest, a. s.



ŠPECIFIKÁCIA

"Farby a riedidlá"

Vyplní uchádzač

Obchodné meno / názov:	H-COLOR spol. s r.o.
Adresa / sídlo podnikania:	Novozámocká 36, 949 05 Nitra
IČO:	36539457

P.č.	Predmet zákazky	Merná jednotka	Predpokladaná množstvo v MJ	Obchodný názov, balenie (tolerancia +/- 20%)	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za množstvo v EUR bez DPH
1	Syntetická zákl.farba antik. 0110-šedá, balenie 0,6 L	liter	40	H-COLORKA PRIM STA 0110, balenie 0,6L	3,3500	134,0000
2	Syntetická zákl.farba antik. 0110-šedá, balenie 4,5 L	liter	600	H-COLORKA PRIM STA 0110, balenie 4,5L	3,3500	2 010,0000
3	Syntetická zákl.farba antik. 0110-šedá, balenie 9 L	liter	720	H-COLORKA PRIM STA 0110, balenie 9L	3,3500	2 412,0000
4	Syntetická zákl.farba antik. 0840-červená, balenie 4,5 L	liter	190	H-COLORKA PRIM STA 0840, balenie 4,5L	3,1900	606,1000
5	Syntetická zákl.farba antik. 0840-červená, balenie 9 L	liter	180	H-COLORKA PRIM STA 0840, balenie 9L	3,1900	574,2000
6	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1000-biela, balenie 0,6 L	liter	30	H-COLORKA EMAIL STN 1000, balenie 0,6L	5,1500	154,5000
7	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1000-biela, balenie 4,5 L	liter	100	H-COLORKA EMAIL STN 1000, balenie 4,5L	5,1500	515,0000
8	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1000-biela, balenie 9 L	liter	100	H-COLORKA EMAIL STN 1000, balenie 9L	5,1500	515,0000
9	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1010-šedá, balenie 0,6 L	liter	18	H-COLORKA EMAIL STN 1010, balenie 0,6L	5,1300	92,3400
10	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1010-šedá, balenie 4,5 L	liter	50	H-COLORKA EMAIL STN 1010, balenie 4,5L	5,1300	256,5000
11	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1010-šedá, balenie 4,5 L	liter	210	H-COLORKA EMAIL STN 1100, balenie 4,5L	4,9400	1 037,4000
12	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1100-šedá, 9 L	liter	120	H-COLORKA EMAIL STN 1100, balenie 9L	4,9400	592,8000
13	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1110-šedá, balenie 9 L	liter	40	H-COLORKA EMAIL STN 1110, balenie 9L	5,0300	201,2000
14	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1999-čierna, balenie 0,6 L	liter	20	H-COLORKA EMAIL STN 1999, balenie 0,6L	4,6900	93,8000
15	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1999-čierna, balenie 4,5 L	liter	240	H-COLORKA EMAIL STN 1999, balenie 4,5L	4,6900	1 125,6000
16	Syntetická farba-vrchný email.univ. 1999-čierna, balenie 9 L	liter	170	H-COLORKA EMAIL STN 1999, balenie 9L	4,6900	797,3000
17	Syntetická farba-vrchný email.univ. 4400-modrá, balenie 0,6 L	liter	20	H-COLORKA EMAIL STN 4400, balenie 0,6L	5,2100	104,2000
18	Syntetická farba-vrchný email.univ. 4400-modrá, balenie 9 L	liter	18	H-COLORKA EMAIL STN 4400, balenie 9L	5,2100	93,7800
19	Syntetická farba-vrchný email.univ.4590RAL 5003modrá, balenie 4,5 L	liter	320	H-COLORKA EMAIL RAL 5003, balenie 4,5L	5,5200	1 766,4000
20	Syntetická farba-vrchný email.univ.4590RAL 5003modrá, balenie 9 L	liter	60	H-COLORKA EMAIL RAL 5003, balenie 9L	5,5200	331,2000
21	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6200-žltá, balenie 0,6 L	liter	10	H-COLORKA EMAIL STN 6200, balenie 0,6L	5,4900	54,9000
22	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6200-žltá, balenie 4,5 L	liter	30	H-COLORKA EMAIL STN 6200, balenie 4,5L	5,4900	164,7000
23	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6400-žltá, balenie 9 L	liter	40	H-COLORKA EMAIL STN 6200, balenie 9L	5,4900	219,6000
24	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6400-žltá, balenie 0,6 L	liter	24	H-COLORKA EMAIL STN 6400, balenie 0,6L	5,5000	132,0000
25	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6400-žltá, balenie 4,5 L	liter	80	H-COLORKA EMAIL STN 6400, balenie 4,5L	5,5000	440,0000

H-COLOR, spol. s r.o.

Novozámocká 36, 949 01 NITRA

IČO:36 539 457, IČ DPH:SK2020152871

Telex: Fax: 0371 6515 820

26	Syntetická farba-vrchný email.univ. 6400-žltá, balenie 9 L	litr	600	H-COLORKA EMAIL STN 6400, balenie 9L	5,5000	3 300,0000
27	Syntetická farba-vrchný email.univ.7390 RAL 2011-oranž., balenie 9 L	litr	80	H-COLORKA EMAIL RAL 2011, balenie 9L	5,4600	436,8000
28	Syntetická farba-vrchný email.univ.7550-oranž., balenie 0,6 L	litr	10	H-COLORKA EMAIL STN 7550, balenie 0,6L	5,4700	54,7000
29	Syntetická farba-vrchný email.univ.7550-oranž., balenie 4,5 L	litr	150	H-COLORKA EMAIL STN 7550, balenie 4,5L	5,4700	820,5000
30	Syntetická farba-vrchný email.univ.8140-červená, balenie 0,6 L	litr	10	H-COLORKA EMAIL STN 8140, balenie 0,6L	5,4200	54,2000
31	Syntetická farba-vrchný email.univ.8140-červená, balenie 4,5 L	litr	160	H-COLORKA EMAIL STN 8140, balenie 4,5L	5,4200	867,2000
32	Syntetická farba-vrchný email.univ.8140-červená, balenie 9 L	litr	260	H-COLORKA EMAIL STN 8140, balenie 9L	5,4200	1 409,2000
33	Syntetická farba-vrchný email.univ.9110, balenie 0,6 L	litr	20	H-COLORKA EMAIL STN 9110, balenie 0,6L	5,4600	109,2000
34	Nitroriedidlo C 6000- 0015, balenie 10 L	litr	6200	Riedidlo C-6000, balenie 9L	1,9700	12 214,0000
35	S-6001 Riedidlo do SNH-striek., balenie 10 L	litr	1160	Riedidlo S-6001, balenie 10L	1,6700	1 937,2000
36	S-6006 Riedidlo do olei. syntet. NH, balenie 10 L	litr	920	Riedidlo S-6006, balenie 10L	1,5400	1 416,8000
37	Technický benzín, balenie 9 L	litr	6240	Technický benzín, balenie 9L	2,1000	13 104,0000
38	Akrylátová farba, vodu riediteľná s metalickým efektom-na odkvapý-striebro, 910, balenie 0,6 L	litr	1	Matebná 9103 strieborná, balenie 0,7L	94,1700	94,1700
39	Značkovací sprej, akrylátový, balenie 500 ml, farba žltá	litr	70	Cyklon Značkovacia farba v spreji žltá 500ml	3,6800	257,6000
40	Značkovací sprej, akrylátový, balenie 500 ml, farba biela	litr	60	Cyklon Značkovacia farba v spreji biela 500ml	3,6800	220,8000
41	Značkovací sprej, akrylátový, balenie 500 ml, farba červená	litr	20	Cyklon Značkovacia farba v spreji červená 500ml	3,6800	73,6000
42	Značkovací sprej, akrylátový, balenie 500 ml, farba čierna	litr	110	COLORMARK SPOTMARKER čierny 500ml	4,8800	536,8000
43	Značkovací fluorescenčný sprej, určený pre stavbu, cestu a vyznačovanie inžinierskych sietí, oranžový, balenie 500 ml	litr	160	Cyklon Značkovacia farba v spreji NEON oranžový balenie 500ml	3,8400	614,4000
44	Akryl. farba univerzálna, 0100 biela, balenie 40 kg	kg	400	H-ACRYL STA 0100, balenie 40kg	4,3600	1 744,0000
45	Akryl. farba univerzálna, 0815 červená, balenie 25 kg	kg	250	H-ACRYL STA 0815, balenie 25kg	4,7300	1 182,5000
46	Akryl. farba univerzálna, 0199 čierna, balenie 5 kg	kg	150	H-ACRYL STA 0199, balenie 5kg	4,0700	610,5000
47	Polyuretán farba, RAL 7021 (šedočierna), balenie 4 kg	kg	140	H-PUR EMAIL RAL 7021, balenie 4kg	5,4800	767,2000
48	Polyuretán farba, RAL 2011 (oranžová), balenie 4 kg	kg	120	H-PUR EMAIL RAL 2011, balenie 4kg	6,1600	739,2000
49	Tužidlo k poločke č. 47, balenie 1 kg	kg	50	H-PUR TVRDIACA PRISADA, balenie 1kg	16,1400	807,0000
50	Nitroriedidlo C 6000- 0015, balenie 150 kg	kg	1200	Riedidlo C-6000, balenie 150kg	1,7600	2 112,0000
51	Riedidlo S-6001 do SNH-striek., balenie 150 kg	kg	450	Riedidlo S-6001, balenie 150kg	1,7700	796,5000
52	Riedidlo S-6006 do olei. syntet. NH, balenie 140 kg	kg	450	Riedidlo S-6006, balenie 140kg	1,6400	738,0000
Cena spolu bez DPH						61 442,59
DPH 20 %						12 288,52
Cena spolu s DPH						73 731,11

* ak uchádzač nie je platcom DPH uvedie 0

** ak uchádzač nie je platcom DPH, cena SPOLU bez DPH= cena spolu s DPH

V NITRE dňa 28.4.2013

H-COLOR, spol. s r.o.
 Novozámocká 36, 949 01 NITRA
 IČO:36 539 457, IČ DPH:SK2020182874
 Tel./Fax: 0377 6515 820

-1-